

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



PROPOSTA DE PREÇO

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS BEBES, PARA ATENDER AS FAMILIAS COM VULNERABILIDADE SOCIAL ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E DES. SOCIAL DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

A EMPRESA R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, SITUADA NA RUA DEPUTADO MANOEL FRANCISCO, Nº 707 – CENTRO, TIANGUÁ/CE - CEP: 62320- 053, INSCRITA NO CNPJ 02.268.603/000102, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 96028024685 SSP-CE, INSCRITO NO CPF DE Nº 834.079.953-34, DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA: 1157-6 / CONTA CORRENTE: 27.880-7. DECLARA PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022, SOB AS PENAS DA LEI.

LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARC A	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	ALCOOL - ETILICO 70% LIQUIDO INFLAMAVEL 70GR, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 50 ML, CONTENDO EM SEU ROTULO, Nº DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAUDE, DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DO LOTE, Nº DE LOTE E VALIDADE DO PRODUTO	UND	FARM X	500	R\$ 5,90	Cinco Reais e Noventa Centavos	R\$ 2.950,00	Dois Mil Novecentos Cinquenta Reais
2	LENÇO UMEDECIDO COMPOSIÇÃO/MATERIAL AQUA, PARFUM, PROPOLIS EXTRACT, GOSSYPIUM HERBACEUM SEED EXTRACI 2-BROMO-2-NITROPROPANE-1,3-DIOL, TETRASODIUM EDIA, N POLYSORBATE LANOLIN METHYL PARABEN, DICHLORO BEN ZULOSALCOHOL. ALPHA ISOMETHYL IONONE, CINNAMYL	PCT	JOE BABY	500	R\$ 6,99	Seis Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 3.495,00	Três Mil Quatrocentos Noventa Cinco Reais

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº 707, Centro, Tianguá-ce CEP: 62.320-000
 Fone: (88) 3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br

Handwritten signature and date: 12/09/2022

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE

ALIMENTOS LTDA



	ALCOHOL CITRONELLOL, COUMARIN, LINALOOL IDADE RECOMENDADA: TODAS AS IDADES; RECOMENDAÇÕES DE USO LIMPEZA DA PELE DE BEBES, DIMENSOES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 3,5X10X15CM; PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO (ML OU KG) 486G; GARANTIA DO FORNECEDOR: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO							
3	BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL ANATOMICA FABRICADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO ATÓXICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, LOCAL APROPRIADO PARA COLOCAR SABONETE E ESPONJA, VALVULA EM PVC COM LACRE PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, PESO SUPORTADO ATÉ 30 KG.	UND	CAJOVIL	500	R\$ 29,99	Vinte Nove Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 14.995,00	Quatorze Mil Novecentos Noventa Cinco Reais
4	CALÇA PARA RECÉM-NASCIDO TIPO MIJÃO EM ALGODÃO - TECIDO: 100% ALGODÃO (PODENDO VARIAR A COMPOSIÇÃO) CORES VARIADAS. TAMANHO: ÚNICO RECEM NASCIDO (VESTE BEBÊS DE 1 A 3 MESES), PACOTE COM 03 UNIDADES	PCT	DILOLO	500	R\$ 13,99	Treze Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 6.995,00	Seis Mil Novecentos Noventa Cinco Reais
5	CAMISETA PARA BEBÊ - EM MALHA DE ALGODÃO COR BRANCA, TAMANHOS VARIADOS PCT C/ 03 CAMISETA PARA BEBE, EM MALHA ALGODÃO, 100% DE COR BRANCA, TAMANHOS VARIADOS PACOTE CONTENDO 03 UNIDADES.	PCT	DILOLO	500	R\$ 13,99	Treze Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 6.995,00	Seis Mil Novecentos Noventa Cinco Reais
6	CREME ASSADURA DE 90GR DE AMÊNDOAS INDICADO PARA PREVENIR AS ASSADURAS NA	UND	BIOMATIKA	500	R\$ 10,00	Dez Reais	R\$ 5.000,00	Cinco Mil Reais

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº707, Centro, Tianguá-ce CEP: 62.320-000
 Fone: (88)3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE

ALIMENTOS LTDA



	PELE DO BEBÊ, QUE CONTÉM VITAMINAS A E E, QUE AJUDAM A DEIXAR A PELE DO BEBÊ SEMPRE HIDRATADA E BEM NUTRIDA.								
7	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO P - FRALDA DESCARTÁVEL DE USO INFANTIL, ANTIALÉRGICA, FITA AJUSTÁVEL, O POLPA DE CELULOSE, GEL/FLOCOS UPERABSORVENTES, ACABAMENTO COM NO MÍNIMO 3 FIOS ELASTANO, FITAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR A FRALDA SEM RASGAR. FORMATO ANATÔMICO, FAIXA FRONTAL, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO MICRO PERFURADO, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO E COM BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO. TAMANHO PEQUENO (P) PESO ATÉ 5KG - PACOTES COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES E NO MÁXIMO 34 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIA: PAMPERS, PERSONALIDADE BABY, HUGGIES, POMPOM OU SIMILARES.	PCT	LETLLE R BABY	500	R\$ 19,99		Dezenove Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 9.995,00	Nove Mil Novecentos Noventa Cinco Reais
8	MEIAS PARA RECEM NASCIDO EM 48% ALGODÃO, 47 POLIAMIDA. 3% ELASTANO E 2% OUTRA FIBRA. PACOTE COM 03 PARES.	PCT	VINNY	500	R\$ 3,99		Três Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 1.995,00	Um Mil Novecentos Noventa Cinco Reais
9	MOSQUETEIRO PARA REDE INFANTIL COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA. DIMENSOES: 1,60 M x 3.20 M. CORES VARIADAS	UND	SÃO JOSE	500	R\$ 15,99		Quinze Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 7.995,00	Sete Mil Novecentos Noventa Cinco Reais
10	REDE INFANTIL EM ALGODÃO - DIMENSÕES 1,54 M X 1.17 M. COMPRIMENTO: +/- 800 GR. CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA: 12 KG. COMPOSIÇÃO: BRIM 100% ALGODÃO.	UND	REDE BELEM	500	R\$ 50,00		Cinquent a Reais	R\$ 25.000,00	Vinte Cinco Mil Reais

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE

ALIMENTOS LTDA



11	SABONETE PARA BEBE 90GR, ALTO PODER DE GLICERINA, FÓRMULA HIPOALERGICA SEM ALCOOL E DE PH BALANCEADO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	UND	POMPOM	500	R\$ 4,00	Quatro Reais	R\$ 2.000,00	Dois Mil Reais
12	SHAMPOO PARA BEBÊ COM PROTEÍNA, FÓRMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGICO OFTALMOLOGICAMENTE TESTADO, NÃO IRRITA OS OLHOS. INGREDIENTES: ÁGUA, SULFATO DE SODIO. PEQ. 0150, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ESSENCIA SEM ÁLCOOL E DE PH BALANCEADO. EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO. FRASCO DE 200 ML.	UND	BIOMATICA	500	R\$ 11,99	Onze Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 5.995,00	Cinco Mil Novecentos Noventa Cinco Reais
13	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL, INQUEBRÁVEL. POSSUI VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, BATERIA DE LONGA DURAÇÃO (INCLUSA), BEEP SONORO, INDICADOR DE BATERIA BAIXA, MEMÓRIA PARA O ÚLTIMO RESULTADO, PONTA (SENSOR) RESISTENTE ÁGUA, FAIXA DE MEDIÇÃO; CENTÍGRADO A GRAUS CENTÍGRADOS, RESOLUÇÃO: 0,1°C; PRECISÃO: +/- 0,2°C. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	MULTI-LASE	500	R\$ 23,99	Vinte Três Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 11.995,00	Onze Mil Novecentos Noventa Cinco Reais
14	TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ COM CAPUZ 100% ALGODÃO - TAM: 0,7M X 1M COM FELPA FORRADA EM FRALDA COM GORRO, COMPOSIÇÃO: TECIDO ATOALHADO FELPUDO 100% ALGODÃO TECIDO FRALDA 10% ALGODÃO	UND	CHUBI NHO	500	R\$ 17,99	Dezesete Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 8.995,00	Oito Mil Novecentos Noventa Cinco Reais
15	BOLSA MATERNIDADE, COM FORRO IMPERMEÁVEL, COM	UND	HELLUS	500	R\$ 49,99	Quarenta Nove	R\$ 24.995,00	Vinte Quatro Mil

Handwritten signature and date: 19/09/2010

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE

ALIMENTOS LTDA



	BOLSOS LATERAIS, COM LARGURA DE 20 CM. ALTURA DE 27 CM E COMPRIMENTO DE 38 CM, COM MOTIVO INFANTIL UNISSEX, NA COR AMARELA, VERDE OU BRANCA					Reais e Noventa Nove Centavos		Novocentos Noventa Cinco Reais
16	KIT BANHO, CONTENDO 1 PENTE E 1 ESCOVA, CORES VARIADAS	UND	ESCOBEL	500	R\$ 10,50	Dez Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 5.250,00	Cinco Mil Duzentos Cinquenta Reais
VALOR TOTAL: R\$ 109.215,00 (CENTO E NOVE MIL DUZENTOS QUINZE REAIS)								

A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR GLOBAL DE R\$ 109.215,00 (CENTO E NOVE MIL DUZENTOS QUINZE REAIS)

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES A ENTREGA DOS PRODUTOS CASO VENHA A SER CONTRATADO. DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE, TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS POSSUEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE SUAS EMBALAGENS, E TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO OU OUTROS

DECLARAMOS QUE, TEMOS O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM FORNECIDOS E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL

DECLARAMOS QUE NOSSOS PRODUTOS ATENDEM TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS, RELATIVAS A ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

DECLARAMOS QUE, ENTREGAREMOS O MATERIAL NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA

DECLARAMOS QUE, INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTOS DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS, E QUE AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO EM RELAÇÃO AO EDITAL.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06

FICA ESTABELECIDO O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA EM 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA E DAS CARTAS PROPOSTAS, PELO QUE NOS DECLARAMOS OBRIGADOS EM TODOS OS SEUS TERMOS, CONDIÇÕES E VALORES, DURANTE ESSE PERÍODO.

PELA PRESENTE DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º, DA LEI Nº 10.520/2002 QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PARA O PRESENTE CERTAME, QUE TEMOS PLENOS CONHECIMENTOS DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS MATERIAIS A SEREM ENTREGUES E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL

PELA PRESENTE, SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE VOSSAS SENHORIAS, A NOSSA PROPOSTA RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA QUE, TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS E CONCORDAMOS COM A TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL, E TERMO DE REFERÊNCIA.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR CONTIDA NA LEI 9.854, DE 27/10/1999 E CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988. FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

TIANGUÁ-CE 18 DE NOVEMBRO DE 2022

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL
DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 02.268.403/0001-02
MANOEL FRANCISCO, 707
700, TIANGUÁ - CE

ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA
CPF DE Nº 834.079.953-34
REPRESENTANTE LEGAL E PROPRIETÁRIO

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº707, Centro, Tianguá-ce CEP: 62.320-000
Fone: (88)3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br